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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 
  

Nr.........Prot.                                                                                    Durrës,  më  ____/____/2023 
  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data]: 12.09.2023 

Drejtuar: BOE “I 2 A” Shpk NIPT M11630006B & NDREGJONI Shpk NIPT 

K31329048I, përfaqësuar nga OE  “I 2 A” Shpk NIPT M11630006B 

Procedura e prokurimit/lotit Procedurë e Hapur  e Thjeshtuar –  Punë (Me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  Nr. REF – 73607 -06 -26 -2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: F/V Shpenzime për Infrastrukturën Civile”, ne kohëzgjatje 30 

(tridhjetë) ditë pune  nga dita e  njoftimit të fillimit të punimeve. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “I 2 A” Shpk NIPT M11630006B & NDREGJONI Shpk NIPT K31329048I 

me oferte ekonomike  5.051.593,8 (pesë milion e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tre presje tetë) lekë  pa tvsh. 

2. OE “SARK” shpk  NIPT K52531415H  me oferte ekonomike  4.799.955 ( katër milion 

e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë)  leke pa tvsh 

3. OE “DOKSANI - G” shpk NIPT  L21809501H: me oferte ekonomike 4.332.859,8         

(katër milion e treqind e tridhjetë e dy mijë e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë presje tetë) 

leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “SARK” shpk  NIPT K52531415H  me oferte ekonomike  4.799.955 leke pa tvsh 

                                                 
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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Në dokumentacionin e paraqitur nga operatori “SARK” sh.p.k, KVO  ka evidentuar mangësitë 

e mëposhtme: 

"Mungon plan organizimi i punimeve dhe në vend të tij është dorëzuar plani i sigurimit teknik. 
Plan organizimi i punimeve duhet të shprehet mbi plan organizimin e kantierit. 
Për plotësimin e pikave "2.3.11  Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim 
prodhuesi ose distributori për: materialet elektrike, boje hidroplastike, materiale hidroizoluese, 
pllakë shtrimi grez porcelanato, dhe parket laminat. Në rast paraqitje autorizim distributori  
 
duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit. 
 

2.3.12 Operatori ekonomik  duhet te paraqesi katalog /skede teknike për materialet elektrike, 
boje hidroplastike, materiale hidroizoluese, pllakë shtrimi grez porcelanato, dhe parket 
laminat. 
 
2.3.13 Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me standartet e kerkuara operatori 
ekonomik duhet te paraqese dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi/test 
raporte) per standartet dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e 
specifikimeve teknike." Për pllakat nuk vertetohet pajtueshmeria e materialit me kriteret e 
specifikimeve teknike dhe lidhja e autorizuesit me prodhuesin. Autorizim nga PF Gramoz 
Berberi nuk vertetohet se Autorizuesi eshte Prodhues apo distributor i autorizuar bojrash. Për 
bojrat hidroplastike: Autorizimi nga shoqëria "Salliu 2G" i shprehur me emër dhe nipt shoqëria 
e autorizuar nuk përkon me shoqërinë ofertuese. Gjithashtu nuk vertetohet pajtueshmeria e 
materialit me kriteret e specifikimeve teknike dhe lidhja e autorizuesit me prodhuesin. Për 
materialet elektrike nuk vertetohet pajtueshmeria e materialit me kriteret e specifikimeve 
teknike dhe lidhja e autorizuesit me prodhuesin. Materialet përmbajnë shumë dokuemte jo në 
gjuhën shqipe dhe që nuk janë marrë në konsideratë. Në DT kërkohet "Nëse gjuha e përdorur 
në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen 
nga një përkthim i noterizuar në shqip."" 
 
Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik “SARK” sh.p.k,  nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në Dokumentat e 

Tenderit dhe për rrjedhojë  KVO vendosi të  skualifikoje këtë ofertë. 

 

2. OE “DOKSANI - G” shpk NIPT  L21809501H me oferte ekonomike 4.332.859,8 leke 

pa tvsh 

 

Në dokumentacionin e paraqitur nga operatori “DOKSANI - G” sh.p.k , KVO  ka evidentuar 

mangësitë e mëposhtme: 

 
DOKSANI-G nuk plotëson kriteret teknike të kërkuara në DT (nuk kualifikohet): 
"Për plotësimin e pikës "2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 
mëparshme të ngjashme" Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar dëshmi për përvojën e 
mëparshme e cila kërkohet duke cituar "duhet të paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent 
publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 
kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve" 
Për plotësimin e pikës 2.3.4 mbi fuqinë punëtore në dokumentacionin e dorëzuar për 
personelin e kualifikuar nuk është dorëzuar asnjë deshmi e kualifikimit profesional krahas 
dëshmisë së kualifikimit të sigurimit teknik. Në dokumentin Kriteret e veçanta për personelin e 
kualifikuar kërkohet të dorëzohet gjithashtu "Diplomë/certifikate e arsimit profesional, që të 
vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm: Diplomë nga institucionet e arsimit të mesëm  
 

http://www.durresport.al/
mailto:info@durresport.al


                                            Adresa: L. 1 “Rruga Tregtare “,  Durres;    Tel. +355  52  293402     Tel/Fax +355  52  223115    
web : www.durresport.al   e-mail: info@durresport.al 

 
profesional(publik/privat) të akredituara sipas ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin 
profesional në RSH" 
 
Plan organizimi i punimeve nuk jep asnje të dhënë mbi organizimin e punimeve apo të kantierit 
por vetëm informacion të përgjithshëm mbi stafin e kërkuar dhe një përshkrim se sipërmarrësi 
do të mbajë dokumentacionin tekniko-ligjor, do të kryejë piketimin apo do të realizojë disa 
procese të tjera të cilat janë detyrim ligjor dhe nuk shprehen mbi plan organizimin e kantierit. 
 
Për plotësimin e pikave "2.3.11  Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim 
prodhuesi ose distributori për: materialet elektrike, boje hidroplastike, materiale hidroizoluese,  
pllakë shtrimi grez porcelanato, dhe parket laminat. Në rast paraqitje autorizim distributori  
duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit. 
 
2.3.12 Operatori ekonomik  duhet te paraqesi katalog /skede teknike për materialet elektrike, 
boje hidroplastike, materiale hidroizoluese, pllakë shtrimi grez porcelanato, dhe parket 
laminat. 
 
2.3.13 Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me standartet e kerkuara operatori 
ekonomik duhet te paraqese dokumentacion justifikues (certifikata/deklarata prodhuesi/test 
raporte) per standartet dhe kerkesat qe duhet te permbushin zerat e kerkuara ne formularin e 
specifikimeve teknike."Për materialet elektrike dhe ato hidroizoluese mungojnë ose janë në 
gjuhë të huaj materialet që provojnë lidhjen e distributorit me prodhuesin dhe certifikata apo 
katalogë që të provohet pajtueshmëria me specifikimet teknike. Për pllakat dhe parketin është 
paraqitur në gjuhën shqipe vetëm një katalog pllakash dhe mungon autorizimi i prodhuesit 
apo distributorit si dhe certifikatat e cilësisë apo skeda teknike. Në DT kërkohet "Nëse gjuha e 
përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të 
shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip." 
 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezutoi se oferta e operatorit 

ekonomik “DOKSANI - G” sh.p.k, nuk i përmbush të gjitha kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë  KVO vendosi të  skualifikoje këtë ofertë. 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE “I 2 A” Shpk NIPT 

M11630006B & NDREGJONI Shpk NIPT K31329048I, përfaqësuar nga OE  “I 2 A” Shpk 

NIPT M11630006B se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5.051.593,8 (pesë 

milion e pesëdhjetë e një mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e tre presje tetë) lekë  pa tvsh./pikët 

totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Portual Durrës, Rruga Tregtare, Lagja nr.1, 

Durrës,  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë)  ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
 

Pirro Vengu 
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